"Утверждаю"

Президент Республики Армения

Р. Кочарян

19 ноября 2005 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1896-N от 20 октября 2005 года

1416. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДЕПОЗИТАРНОГО ХРАНЕНИЯ

АРХИВНОЙ КОЛЛЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ И ПЕРЕЧНЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕПОЗИТАРНОЕ ХРАНЕНИЕ

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Армения "Об архивном

деле"* Правительство Республики Армения постановляет:

1. Утвердить:

а) порядок депозитарного хранения Архивной коллекции Республики

Армения — согласно Приложению № 1;

б) перечень государственных органов, государственных учреждений и

организаций, осуществляющих депозитарное хранение Архивной коллекции

Республики Армения — согласно Приложению № 2.

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Армения

А. Маргарян

8 ноября 2005 года

Ереван

3

Приложение №1

 к Постановлению Правительства

Республики Армения № 1896-N

от 20 октября 2005 года

ПОРЯДОК

ДЕПОЗИТАРНОГО ХРАНЕНИЯ АРХИВНОЙ КОЛЛЕКЦИИ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

1. Настоящим Порядком устанавливается порядок депозитарного

хранения документов Архивной коллекции Республики Армения (далее —

документы АКРА) государственными органами, государственными учреждениями

и организациями (далее — Организации).

2. Действие настоящего Порядка на документы, содержащие сведения,

составляющие государственную и служебную тайну, распространяется после их

рассекречивания.

3. Депозитарное хранение документов АКРА осуществляется по истечении

установленных статьей 19 Закона Республики Армения "Об архивном деле" сроков —

до 40 лет.

4. Депозитарное хранение рассекреченных документов осуществляется

после их рассекречивания — с момента создания документов до 50 лет, если

законодательством Республики Армения иной порядок не установлен.

5. По истечении сроков, установленных статьей 19 Закона Республики

Армения "Об архивном деле" и частью 5 статьи 16 Закона Республики Армения

"О государственной и служебной тайне", организацией и Государственным

архивом составляются акты о принятии Государственным архивом на постоянное

4

хранение документов АКРА и передаче их Государственным архивом на

депозитарное хранение организации, если законодательством Республики

Армения иной порядок не установлен.

6. В процессе депозитарного хранения документов АКРА они

комплектуются, учитываются, хранятся и используются в порядке, установленном

законодательством Республики Армения и ведомственными актами

уполномоченного государственного органа, осуществляющего управление в

области архивного дела.

7. В организациях документы АКРА используются отдельно и в

обустроенном с этой целью читальном зале.

8. Научно-методическое содействие организации комплектования, учета,

хранения и использования документов АКРА в организациях осуществляется

Государственной некоммерческой организацией "Национальный архив Армении",

которой организации представляют ежегодный административный

статистический отчет о комплектовании, учете, хранении и использовании

документов АКРА — согласно Форме.

Министр-руководитель

Аппарата Правительства

Республики Армения

М. Топузян

5

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ

О КОМПЛЕКТОВАНИИ, УЧЕТЕ, ХРАНЕНИИ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ ДОКУМЕНТОВ

АРХИВНОЙ КОЛЛЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

_______________________________________________________________________
(наименование и место нахождения государственного органа, государственного учреждения, государственной организации)

_______________________________________________________________________

имеющиеся в наличии

на 1 января 200 года

в том числе: Организация работ с пользователями

делопроизводственные научно-технические касательно персонала

количество
дел

крайние
даты

количество
дел

крайние
даты

количество
дел

крайние
даты

количество
дел

крайние
даты

число
пользователей

количество дел,
предоставленных

для
использования

количество
запросов-
заявлений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Заведующий архивом (ответственный специалист) ______________ _____________
(подпись) (имя, фамилия)

Представляет в ГНКО "Национальный архив Армении"

до 1 февраля 200 года

Исполнитель ___________________ ___________________
(подпись) (имя, фамилия)

Тел.: ________________

___ ________________ 200 года

6

Приложение №2

 к Постановлению Правительства

Республики Армения № 1896-N

от 20 октября 2005 года

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕПОЗИТАРНОЕ ХРАНЕНИЕ

АРХИВНОЙ КОЛЛЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

1. Аппарат Президента РА

2. Аппарат Национального Собрания РА

3. Аппарат Правительства РА

4. Министерство иностранных дел РА

5. Министерство обороны Республики Армения

6. Служба национальной безопасности при Правительстве РА

7. Полиция РА при Правительстве РА

8. Агентство по геологии аппарата Министерства охраны природы РА

9. Инспекция по использованию атомной энергии, ядерной и

радиационной безопасности аппарата Министерства охраны природы РА

10. Государственная некоммерческая организация "Государственная служба

Республики Армения по гидрометеорологии и мониторингу" Министерства охраны

природы РА

7

11. Государственная некоммерческая организация "Республиканский

геологический фонд" Министерства охраны природы РА

12. Государственный комитет кадастра недвижимости при Правительстве РА

13. Государственная некоммерческая организация "Центр геодезии и

картографии" при Правительстве РА

14. Государственная некоммерческая организация "Центр землеустройства,

оценки недвижимости и систематизированных наблюдений" при Правительстве РА

Министр-руководитель

Аппарата Правительства

Республики Армения

М. Топузян